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Jugendbildungsstätte Windberg  
Pfarrplatz 22 
94336 Windberg 
 

Grundtarife Jugendliche 
pro Person 

gültig ab Januar 2025  
 

Pauschalpreise für Gruppen  
ohne Seminarbetreuung;  
 
 

    Schulklassen, Kindergruppen 
Jugendliche/Jugendleiter*innen 

  1 Tag in Windberg –Tagesveranstaltung, 8.30 Uhr bis 17.30 Uhr 

 (inkl. Mittagessen, Tee / Kaffee bzw. Obst, Seminarraumnutzung) 

   35,00 € 

 2 Tage in Windberg (Abreise bis 12 Uhr) 

 (inkl. Mittagessen, Abendessen, Übernachtung in Mehrbettzimmern,  
Frühstück und Seminarraumnutzung) 

   65,00 € 

 3 Tage in Windberg (Anreise ab 13 Uhr, Abreise bis 12 Uhr) 

 (inkl. 2 x Abendessen, 2 x Übernachtung in Mehrbettzimmern,  
 2 x Frühstück, 1 x Mittagessen und Seminarraumnutzung) 

   105,00 €  

 4 Tage in Windberg (Anreise ab 13 Uhr, Abreise bis 12 Uhr) 

 (inkl. 3 x Abendessen, 3 x Übernachtung in Mehrbettzimmern,  
 3 x Frühstück, 2 x Mittagessen und Seminarraumnutzung) 

   155,00 € 

 5 Tage in Windberg (Anreise ab 13 Uhr, Abreise bis 12 Uhr) 

 (inkl. 4 x Abendessen, 4 x Übernachtung in Mehrbettzimmern,  
 4 x Frühstück, 3 x Mittagessen und Seminarraumnutzung) 

   199,00 € 

Weitere mehrtägige Pauschalpreise auf Anfrage.      

     
 

Im Pauschalpreis sind die genannten Leistungen inkl. Bettwäsche inbegriffen. Bitte bringen Sie Handtücher mit.  
 
 
Aufpreise (p.P.):               Ersatzbeschaffung/Sonstiges: 
Einzelzimmer (p. Person/Nacht) 
Nasszelle (p. Person/Nacht) 

10,00€ 
6,00 € 

Materialkoffer f. Kursleitung ab  15,00 € 

Kaffee/Tee 1,50 € Flipchartblock ab  15,00 € 
Kaffee/Tee und Kuchen 3,50 €   
Obstkorb  2,00 € Schließfachschlüssel 40,00 € 
Obstkorb Nov. bis April  2,20 € Fluchttürsicherung 12,00 € 
Mittagessen (falls organisatorisch möglich) 9,50 € Erhöhter Reinigungsaufwand  

je nach Verschmutzung 
17,00 – 100,00 € 

Buffet, nach Absprache ab 12,00 € Grill inkl. Kohlen, Anzünder, Reinigung 22,00 € 
Aufpreis Grillen nach Absprache Lagerfeuerholz 28,00 € 
Klaviernutzung (pauschal) 32,00 €   
Vegan/Gluten-/Laktose-/Fruktose- 
Intoleranz; Aufpreis pro Mahlzeit 

3,00 € Verwaltungsmehraufwand: 
Einzelrechnungen, pro Rechnung 

 
6,00 € 

Andere Sonderkostformen nach Absprache   
    

Erlebnispädagogische Seminareinheit (ca. 3 Std.) für 1 Klasse/Gruppe  
bis max. 25 Teilnehmer*innen                       200,00 € 

 

 
Sonderwünsche auf Anfrage! 
 

 
Bitte beachten Sie auch unsere AGB: www.jugendbildungsstaette-windberg.de/de/agbs. Wir senden Sie Ihnen auch gerne zu.  


